JORNAL O ALTO URUGUAI
1º DE MAIO DE 202136

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 008/2021
CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO/RS, no uso de suas atri-
buições, visando à contratação de pessoal, em número em número 02(dois) cargos de
Motorista mais 04 cadastro reserva  de 40 (quarenta) horas semanais e  03 (três) cargos
reserva de motoristas especializados de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, por pra-
zo determinado para desempenhar funções de motoristas junto à Secretaria Municipal
de Saúde, em razão de excepcional interesse público, comunica que no período de  03 a
05 de maio 2021 das 7h45min às 11h30min e das 13h15min às 17h, procederá na re-
alização das inscrições para o Processo Seletivo Simplifi cado 008/2021, amparado em
excepcional interesse público devidamente reconhecido por intermédio da Lei Municipal
n° 4,037 de 24 de fevereiro de 2021, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da Repú-
blica, torna pública a realização de Processo Seletivo Simplifi cado, que será regido pelas
normas estabelecidas neste Edital que encontra-se publicado  no mural da prefeitura  na
Rua Humberto de Campos, 732, Planalto RS.

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 009/2021
CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO/RS, no uso de suas atribui-
ções, visando à contratação de pessoal, em número de 03 (três) cargos, mais 03 (três)
cadastro reserva de 40 horas semanais, por prazo determinado para desempenhar funções
de AGENTES DE ENDEMIAS junto à Secretaria Municipal de Saúde, em razão de excepcio-
nal interesse público, comunica que no período de  03 a 05 de maio 2021 das 7h45min
às 11h30min e das 13h15min às 17h, procederá na realização das inscrições para o
Processo Seletivo Simplifi cado 009/2021, amparado em excepcional interesse público
devidamente reconhecido por intermédio da Lei Municipal n°4.058/2021 de 23 de abril de
2021, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República, torna pública a realização de
Processo Seletivo Simplifi cado, que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital
que encontra-se publicado  no mural da prefeitura  na Rua Humberto de Campos, 732,
Planalto RS. Planalto 28 de abril de 2021. CRISTIANO GNOATTO - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 16/2021

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr. José Alberto
Panosso, torna público, a Dispensa de Licitação para aquisição de testes rápidos para
o COVID IGG/IGM, fi rmado com a empresa NEW LIFE REPRESENTAÇÃO COMERCIAL
DE PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS EIRELI estabelecida na cidade de Porto
Alegre/RS, na Rua Cipo, 595, inscrita no CNPJ sob nº 37.255.562/0001-96, de acordo
com artigo 24, inc. IV, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 28 de Abril de 2021.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 73/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será reali-
zada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de recursos
da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br, para aquisição de veículos zero km destinados as
Secretarias Municipais da Saúde e Obras, Viação e Serviços Urbanos. As Propostas de
Preços serão recebidas no período de 03 de maio à 17 de maio de 2021, até às 08hs-
59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de
Preços será no dia 17 de maio de 2021, às 09hs(horário de Brasília), no site supramen-
cionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen,
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário
das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 30 de abril de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 74/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2021
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será rea-
lizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portal-
decompraspublicas.com.br, para o registro de preços para futura aquisição de materiais
para manutenção e conservação de vias de esgotos públicos. As Propostas de Preços
serão recebidas no período de 03 de maio à 18 de maio de 2021, até às 08h59min
(horário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços
será no dia 18 de maio de 2021, às 09hs00 (horário de Brasília), no site supramencio-
nado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.
fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser ad-
quiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h
às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 30 de abril de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 042/2021, DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS) no uso das atribuições
constantes no art. 51 da Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei Municipal nº
4.837, de 08 de março de 2021, e demais legislações que venham a ser editadas pos-
teriormente, TORNA PÚBLICO a abertura de inscrições ao Processo Seletivo Simplifi -
cado, que objetiva selecionar candidatos para função pública, de caráter  temporário
e emergencial, para preenchimento de vagas para profi ssionais na função de Servente
(10 vagas), remuneração R$1.086,38, regime de 40 (quarenta) horas semanais, que
será regido pelas normas estabelecidas neste Edital, disponível na página ofi cial do Mu-
nicípio, no site www.fredericowestphalen.rs.gov.br e no mural da Prefeitura Municipal.
Inscrições:
Período de inscrições: 05 e 06 de abril de 2021, nos horários das 8h às 11h30 e das
13h30 às 17h, junto à Sede da Prefeitura Municipal de Frederico Westphalen, com ende-
reço na Rua José Cañellas 258, centro.
Requisitos para a inscrição:
Para inscrever-se no Processo Seletivo Simplifi cado, o candidato deverá comparecer
ao endereço e nos horários indicados,  apresentando a seguinte documentação: Ficha
de inscrição (modelo anexo ao edital), preenchida e assinada; Currículo Pessoal com
comprovação (modelo anexo ao edital); Cópia dos seguintes documentos: Identidade
que mereça fé pública, Prova de quitação com as obrigações militares, se do sexo mas-
culino, Comprovante de inscrição no CPF, Título de eleitor e comprovante de quitação
eleitoral, Uma fotografi a 3x4, recente; Comprovante de cursos de capacitação e contra-
tos de trabalho correlatos ao cargo pretendido.

Frederico Westphalen/RS, 30 de abril de 2021.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO

EDITAL Nº 023/2021
CAETANO ALBARELLO, Prefeito do Município de Palmitinho, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para os interessados, a CON-
VOCAÇÃO dos candidatos abaixo descritos por ordem de colocação conforme Edital
nº 019/2019 e Edital n° 019/2020, para CONTRATAÇÃO EM CARÁTER TEMPORÁRIO,
conforme Lei Municipal nº2840/2021, como segue:

EDITAL Nº 19/2019 - CARGO FISCAL AMBIENTAL
- 2º Colocada – MARCIANE DANNIELA FLECK

EDITAL Nº 019/2020 - CARGO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA
- 1º Colocada – ELIANE MILANI

EDITAL Nº 018/2021 - CARGO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
Micro Área 14:
- 1° Colocada – DEJANIRA PEREIRA

Os candidatos convocados no presente Edital, têm o prazo de 30 (trinta) dias para tomar
posse, a contar de 03/05/2021, podendo a pedido ser prorrogado por igual período,
devendo apresentar para a posse os seguintes documentos, sob pena de indeferimento
e revogação da convocação:
a) Ser brasileiro nato ou naturalizado;
b) Ter idade mínima de 18 anos;
c) Estar em dia e devidamente quite com as obrigações militares (se do sexo masculino)
e eleitorais;
d) Gozar de boa saúde física e mental;
e) Provar habilitação e escolaridade exigida para o cargo;
f) Atender os requisitos da legislação que estiver em vigor, na data do provimento, perti-
nente ao exercício de outra função pública e/ou aposentadoria, regime, etc...;
g) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
h) Folha corrida judicial;
i) Outras que a legislação pertinente possa exigir, tais como certidão de nascimento ou
casamento, certidão de nascimento dos fi lhos menores de 14 anos, RG, CPF, carteira de
trabalho, nº PIS/PASEP, nº da conta bancária e uma foto 3x4.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITINHO – RS,
aos 30 (trinta) dias do mês de Abril de 2021.

CAETANO ALBARELLO - Prefeito Municipal de Palmitinho/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2021
EXTRATO DO EDITAL Nº 01/2021, DE 29 DE ABRIL DE 2021

O MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES, Estado do Rio Grande do Sul, torna
público que realizará Processo Seletivo Simplifi cado para contratação temporária de
excepcional interesse público para os cargos de Agente Comunitário de Saúde (micro
áreas 22, 23 e 25), Agente de Combate a Endemias, Eletricista, Enfermeiro Especiali-
zado, Farmacêutico, Monitor, Monitor PIM, Motorista, Operador de Máquinas, Professor
Anos Iniciais, Professor de Educação Física, Professor de Educação Infantil, Professor
de Geografi a, Psicólogo, Serviços Gerais, Técnico em Enfermagem, Vigilante e Visitador
do PIM. Inscrições, pela internet, de 30/04/2021 a 14/05/2021 pelo endereço eletrônico
http://sigma.concursos.srv.br. A íntegra do Edital pode ser obtida no Painel de Publica-
ções da Prefeitura Municipal e nos endereços eletrônicos http://sigma.concursos.srv.
br e www.doisirmaosdasmissoes.rs.gov.br, a partir da data de abertura das inscrições.

Dois Irmãos das Missões/RS, 29 de abril de 2021.
Mauro Procópio Fortes de Quadros

Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

SÚMULA DE DISPENSA
DISPENSA Nº 37/2021

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Muni-
cipal de PLANALTO, no uso de suas
atribuições e de conformidade com a
Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações
posteriores, torna público para conheci-
mento dos interessados a Dispensa de
Licitação para Aquisição de 04 (quatro)
Pneus para o veículo Corola, pela em-
presa PIPI PNEUS LTDA, no valor total
de R$ 2.125,40 (Dois mil, cento e vinte
e cinco reais e quarenta centavos), com
base no Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.
Planalto, 29 de abril de 2021.

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato: 40/2021
Contratado: RETIFICA LC LTDA
Valor: R$ 15.964,00 (Quinze mil, nove-
centos e sessenta e quatro reais)
OBJETO: Aquisição de Peças e mão de ora
para conserto da Retroescavadeira JCB
VIGÊNCIA: 29/04/2021 à 29/10/2021

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

AVISO DE PREGÃO
PRESENCIAL N.º 07/2021

OBJETO: Aquisição de Cargas de Gás
P45 e P13, para o Centro Administrativo,
Secretarias Municipais, Escolas Munici-
pais e Unidades de Saúde. LOCAL: Sala
de Licitações Pref. Mun. de Jaboticaba,
Sito à Rua Fiorelo Stefanello, 111, Cen-
tro. DATA: 13 de Maio de 2021. HORAS:
13:30hs. Cópias do Edital e informações
pelo Fone (55) 3743-1122 em horários
de expediente ou através do site www.
jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 30
de Abril de 2021.

Luis Cloves Molinari Silva,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 03/2021

O Município de Alpestre/RS torna público
a Inexigibilidade de Licitação para contra-
tação da empresa CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, CNPJ: 00.360.305/0001-04,
para contratação de empresa Caixa Eco-
nômica Federal para serviço de capacita-
ção, no valor R$ 1.800,00 (um mil e oito-
centos reais), com base no Art. 25, II c/c
Art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93, conforme
Processo Nº 50/2021, Inexigibilidade Nº
04/2021. Alpestre, 30 de abril de 2021.
VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE PINHEIIRNHO
DO VALE – RS

PREGÃO PRESENCIAL
005/2021

Objeto: Aquisição de 25.000 (vinte cinco
mil) litros de Gasolina Comum, para utili-
zação junto a veículos e máquinas de pro-
priedade do município de Pinheirinho do
Vale - RS Prazo de entrega dos envelopes
da documentação de habilitação e propos-
tas: até às 08h30min do dia 17/05/2021.
Abertura: Dia 17/05/2021, às 9h.
Local: Setor de Compras e Licitações
do Município, Rua Duque de Caxias,
223, nesta Cidade. Informações e có-
pia do Edital junto ao Setor de Compras
da Prefeitura Municipal, no período das
7h45min às 11h45min e da 13h15min
as 17h15min ou através do site www.pi-
nheirinhodovale.rs.gov.br. Pinheirinho do
Vale - RS, em 30 de abril de 2021. NELBO
ALDAIR APPEL - Prefeito Municipal.